
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

166535 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 11/07/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 26.218.155/0001-92

Nome
Empresaria
l

BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Nome
Fantasia

BRASIL PAPERS

Natureza
Jurídica

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada Porte da Empresa Pequeno

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (31)2127-4001

E-mail
Principal

BRASILPAPERSLICITACOES@YAHOO.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.261.786-
**

ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA Isoladamente

ENDEREÇO

AVENIDA ELIAS ANTONIO ISSA, 321, CANDELARIA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.570-010

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

A INDUSTRIALIZACAO GRAFICA E COMERCIALIZACAO DE PAPEIS DE TODA NATUREZA, CADERNOS PERSONALIZADOS, MOCHILAS
UNIFORMES, INCLUSIVE CALCADOS. COMERCIALIZACAO POR LICITACAO PUBLICA OU PRIVADA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
PAPELARIA, INCLUSIVE LAPIS E CANETAS DIVERSAS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MATERIAIS PEDAGOGICOS
E BRINQUEDOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, EMBALAGENS, ARTIGOS DE CONFECCAO E ARMARINHO, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, UTENSILIOS DOMESTICOS, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS,
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, AUDIO VIDEO E SOM, COMERCIO DE COLCHOES E TRAVESSEIROS, EQUIPAMENTOS MUSICAIS,
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, CONFECCAO DE CADERNOS, PASTAS, MOCHILAS E AGENDAS, MATERIAIS ELETRICOS,
MATERIAIS DE CONSTRUCAO, FERRAMENTAS DE TODA ESPECIE E NATUREZA, PRODUTOS DE ARTESANATOS,BIJOUTERIAS E
SOUVENIRES DIVERSOS.

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Ato Constitutivo da EIRELI - Aceito
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Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 27/08/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

09/10/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 30/09/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 09/10/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

12/09/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

12/08/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

10/01/2024 Vigente

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 467820409
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 14:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 26.218.155/0001-92.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.2B4A.9BA4.8706 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 14:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 873.864.886-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.2B89.804F.9769 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BRASIL PAPERS INDUSTRIA, COMERCIO, E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA

CPF/CNPJ: 26.218.155/0001-92

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:34:13 do dia 07/08/2023 , com validade até o dia 06/09/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: R573stSxBCyrde3T9rPI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

